
 

 
Vyhlášení Nadregionálních lig (NRL) mužů a žen 

U14, U15, U17 a U19 pro sezónu 2025/2026 
      
Výbor ČBF v souladu s ustanovením čl. 2, odst. 1 Soutěžního řádu basketbalu (dále jen SŘB) 

vyhlašuje mistrovské soutěže pro sezónu 2025/2026, a to: 

 

- Nadregionální ligu mužů a žen U19 

- Nadregionální ligu mužů a žen U17 

- Nadregionální ligu mužů a žen U15 

- Nadregionální ligu mužů a žen U14 

 

Řízením těchto soutěží výbor ČBF pověřil Sportovně technickou komisi České basketbalové 

federace (dále jen „STK ČBF“), která rozdělí přihlášená družstva do skupin v Nadregionálních 

ligách (pozn.: vzhledem k předpokládanému počtu přihlášených družstev je možné sloučení 

kategorií U14 + U15 a případně kategorií U17 + U19, zejména v ligách dívek) a deleguje 

sportovně technické řízení jednotlivých skupin na oblastní STK ČBF. 
 

Dle dohody nebudou Oblasti ČBF, vyjma Prahy a Jižní Moravy, vyhlašovat oblastní soutěže pro 

kategorie mužů a žen U14, U15, U17 a U19. Pro družstva, které nehrají celostátní soutěže ČBF, 

je vytvořena v systému Leris elektronická přihláška, pomocí které se budou přihlašovat do 

Nadregionálních lig.  

 

Odesláním elektronické přihlášky se klub zavazuje hospodářsky zajistit účast družstva v soutěži 

a její řádné dokončení, zabezpečit lékařské prohlídky ne starší jednoho roku u všech hráčů, 

kteří jsou uvedeni na soupiskách družstev, a vést o nich evidenci (jméno, příjmení, výsledek 

lékařské prohlídky, jméno lékaře a datum prohlídky). Klub také garantuje vyrovnané 

pohledávky vůči všem organizačním složkám ČBF a zajištění organizačního pracovníka s aktivní 

e-mailovou adresou pro každodenní příjem elektronické pošty. 
 

Uzávěrka pro odeslání elektronických přihlášek přes systém Leris je 23. června 2025.  

 

 

 

 

 



 

Další náležitosti k nadregionálním ligám: 
 

1. Losování NRL U14, U15, U17 a U19 bude stanoveno centrálně nejpozději do konce 

července 2025. STK ČBF rovněž připraví skupiny NRL v systému Leris a zřídí přístupy 

jednotlivým činovníkům oblastních STK ČBF. 
 

2. Termínová listina - NRL žactva U14 a U15 probíhá v termínech ŽL U14 a U15 

Nadregionální liga dorostu probíhá v termínech příslušných kategorií. V případě 

sloučení kategorií U14 + U15 v termínech U15 resp. U17 + U19 v termínech kategorie 

U19.   
 

3. Herní systém - stanoví řídící Oblast (V ŽÁDNÉ KATEGORII NRL SE NESMÍ HRÁT 
POLSKÝM SYSTÉMEM!).  

 

4. Delegace k utkáním – zajišťuje oblast, která příslušnou skupinu NRL řídí.  

5. Odměna pro rozhodčí:  

NRL žactva – 500 Kč/1 rozhodčí/1 utkání (300 Kč příplatek za všední den) 

NRL dorostu – 600 Kč/1 rozhodčí/1 utkání (300 Kč příplatek za všední den) 
 

6. Vklady do NRL 

Vklad do soutěže činí 1 500 Kč pro družstva kategorie U14 a U15 a 3 000 Kč pro družstva 
kategorií U17 a U19. Vklad do soutěže družstva hradí na základě zaslané faktury 
(nejpozději do 23. června 2025) na účet České basketbalové federace 
2001623495/2010. Po přidělení skupin oblastním STK ČBF uhradí Česká basketbalová 
federace na základě zaslané faktury každé Oblasti řídící příslušnou skupinu NRL částku 
ve výši součtu vkladů do soutěže všech družstev ve skupině. Oblast řídící příslušnou 
skupinu NRL se může dohodnout s ostatními Oblastmi ČBF na vzájemné spolupráci při 
řízení NRL včetně případné úhrady nákladů s tím spojených." 

 
7. Poplatky 

Všechny poplatky (např. za změnu termínu utkání, TCH, pozdní hlášení výsledků a další 
přestupky proti Soutěžnímu řádu basketbalu) pojené s řízením NRL spadají do Oblastí, 
které příslušnou skupinu NRL řídí. Jejich výše se stanovuje dle zvyklosti Oblasti 
pověřené řízením skupiny NRL. 
 

8. Výjimky   

8.1. Start 3 starších hráčů. Na soupisku každého družstva mohou být zapsáni 
nejvýše 3 hráči/hráčky narození o jeden kalendářní rok dříve, než je úřední 
ročník narození. Všichni starší hráči budou zapsáni na soupisku družstva jako 
MIMOŘÁDNÝ START. Během utkání může být na hřišti pouze 1 starší hráč 



 

každého družstva, z toho důvodu musí být všichni starší hráči označeni na dresu 
zřetelnou páskou odlišné barvy, aby rozhodčí nepřipustili souběžný pobyt více 
starších hráčů na hřišti. NEOZNAČENÝ STARŠÍ HRÁČ NESMÍ DO UTKÁNÍ 
ZASÁHNOUT, v případě defektu označení musí být okamžitě vystřídán! Mezi 
starší hráče mohou být zapsáni pouze Ti, kteří nejsou uvedeni na žádné 
soupisce vlastní či vyšší věkové kategorie! 

 

8.2. Pendlující hráči „B“ týmů - hráči v Nadregionálních ligách nejsou pokládáni za 
pendlující hráče a „B“ týmy mohou využívat všech hráčů ze soupisky žákovských 
a dorosteneckých lig dle potřeby. Účelem této výjimky je, aby si zahráli 
v dostatečné míře ti, kteří dostávají málo minut v ligových soutěžích. Výjimka 
nesmí být trenéry zneužívána. 

8.3. V soutěžích mužů je povolen start žen (v kategorii U14 je povolen start 

ženských družstev v soutěžích mužů). Start mužů v soutěžích žen povolen není. 

 

Pro kategorii U14 platí výjimky 8.1., 8.2. i 8.3. 

Pro kategorii U15 platí výjimky 8.1., 8.2. i 8.3. 

Pro kategorii U17 platí výjimky 8.1. a 8.2. 

Pro kategorii U19 platí výjimka 8.2. 

9. Elektronický zápis 

9.1.  V sezóně 2025/2026 se bude v soutěžích NRL U14, U15, U17 a U19 provádět zápis 

o utkání POUZE prostřednictvím elektronického zápisu In Game App NBN 23. 

Nesplnění této podmínky bude trestáno podle Soutěžního řádu basketbalu (dále jen 

„SŘB“) pořádkovou pokutou 1 000 Kč/utkání. 

 

Papírový zápis o utkání v basketbalu může sloužit v soutěžích NRL pouze jako záložní 

varianta v takových případech, kdy nebylo prokazatelně možné použít při utkání zápis 

elektronický (technické problémy Leris a NBN 23). 

 
Praha 9. června 2025 
 
 

Ing. Zdeněk Bříza v. r. 
1. místopředseda ČBF     

 



 

Vyřizuje: Martin Jakeš, předseda STK ČBF  
    mobil: +420 603 144 802 
    e-mail: mjakes@cz.basketball 
                                           


